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Info til skolesjefer og OPL i sportsflyseksjonen 

Nr. 5 – 2024 

Vi kommer her med litt oppdatert informasjon om ting som skjer. 

1. Ny knapp for smånyheter 

Vi har savnet en måte å gi rask og direkte informasjon om mindre ting som ikke hører hjemme i de 

regulære nyhetsbrevene fra NLF. En ny knapp for dette ligger på nettsidene sammen med de andre 

knappene rett under «Sportsflyging». 

2. Nye instruktører 

Det er hyggelig å kunne fortelle at fire av de ni kandidatene vi har i 2024 nå fungerer som 

instruktører (IK-3) i sine klubber. Totalt sett har de allerede opparbeidet seg over 50 instruktørtimer. 

Vi gjentar til de resterende klubber med instruktørkandidater at når vi lar klubbene utføre den siste 

delen av instruktørutdanningen, så må denne også være dokumentert svært detaljert. Det er viktig å 

skrive hva en øver eller utfører under «flygingens art», slik at NLF kan registrere hvor mye av tiden 

som er benyttet på de ulike øvelsene. Skjemaet med slik info finner du under Instruktørutdanning: 

«Sjekkliste for søknad til instruktørrettighet» 

3. Endringer i sikkerhetssystemet 

Det er siden sist info kun en endring snart på vei i Vedlegg 5.2 Materiellklarering, som gir hjemmel for 

å kunne endre MTOM dersom POH eller annen dokumentasjon tillater økning utover 450 kg. For de 

som vil se historikken på hva som har vært endringer siden versjon 8 ble utgitt, finner du det helt 

nederst på siden for sikkerhetssystemet som  endringslogg for SFHB 9.0.2. 

4. Oppdateringsseminar 

Neste oppdateringsseminar for instruktører blir på Clarion, Oslo Airport den 2. og 3. november. 

Innholdet vil følge normen som er angitt i Instruktørhåndboken del A. 

5. Flytelefonistsertifikater 

Luftfartstilsynet informerte nylig NLF sentralt og noen klubber at de ikke lenger ønsker å håndtere 

flytelefonistsertifikater for sportsflygere. Årsaken er at TMS eksamen i fag 4 COM ikke godkjennes av 

LT, og at NLF i de nyeste versjoner av sikkerhetssystemet har fått den hjemmel som er nødvendig for 

å kunne utstede tilsvarende selv (SFHB 4.4.5 bokstav f). De utformes i standard ICAO format og er nå 

under NLF-design. De vil også gjelde i utlandet, men kun for sportsflyging hjemlet i 

sikkerhetssystemet. Til nye kandidater, samt de som nylig fikk avslag fra LT, vil NLF utsende disse til 

de som har bestått fag 4 COM, og sender inn utfylte skjema NF-1071 og NF-1075.  

6. Kontrollanter for flytelefoni og språkprøve 

Alle unntatt to av våre sportsfly-kontrollanter for språkprøve har per i dag utgått rettighet, og vi må 

nå benytte de som står oppført på kontrollantlisten på Luftfartstilsynets nettsider. NLF har også fått 

hjemmel til å utdanne egne kontrollanter (SFHB 2.3.4 bokstav b, og 4.9.9), og lager i disse dager et 

opplegg for et kombinert førstegangs- og oppdateringsseminar for flytelefoni- og språkkontrollanter. 

Det blir både sammen med seminaret i november for de som har utgått kontrollantbevis, og et eget 

to-dagers kurs sent på sommeren eller på høsten. 

 

For Operasjons- og Utdanningsutvalget 
Roger Holm 
Utvalgsleder 

https://nlf.no/siteassets/sportsfly/dokumenter/sfhb/sfhb-9.0.2-endringslogg.pdf

